关于市十七届人大三次会议第128号建议协办意见的函
市卫生健康局：

市十七届人大三次会议第128号建议《关于加强农村环境卫生综合整治的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

一、打好环境监管组合拳。以中央环保督察整改落实、污染防治攻坚战、集中式饮用水水源地保护等中心工作为契机，深入推进“蓝天保卫”“护水斩污”“清废净土”三大执法攻坚行动，采取行政处罚、按日连续处罚、实施查封、扣押、移送公安部门等手段，有效打击环境违法行为，2018年共做出行政处罚案件169件，罚款2438.8万元，实施查封、扣押149件，移送公安部门行政拘留1人，刑事拘留15人。环境执法手段的多样化与针对性，为进一步改善农村环境打下了良好的基础。
二、建立环保监管长效机制。强化顶层制度设计，制定《美丽慈溪建设全民参与环保长效管理实施方案》，鼓励、发动广大人民群众共同参与环境保护监管。开展24小时环境信访举报处置增速提效专项行动，通过市级主要媒体平台主动公布24小时受理环保投诉举报途径，并充分发挥市、镇信访处置联动机制优势，压实基层环境保护职责，提高环境信访处置效率。通过主动出击、群众参与，对涉及的农村环境问题进行了有效监管，并第一时间对发现的各类环境违法行为进行了处置。

三、深化环保联合执法机制。深入开展环境保护联合执法行动，对农村的部分污染比较严重的家庭工厂，第一时间联合属地镇（街道）、供电供水部门采取强制措施，强制违法家庭工厂第一时间停止生产，停止违法排污现象，2018年累计发出环境保护联合执法停止供电供水联系单275份。

最后，请代为向范百先代表对我市生态环境事业的关心和支持表示衷心感谢！
                     宁波市生态环境局慈溪分局

                        2019年4月13日
联系人：胡奇伟
联系电话：63089061
宁波市生态环境局慈溪分局文件

- 1 -